
 

 

PORTARIA N.º 037, DE 02/07/2024.  

 

 

CONCEDE LICENÇA PARA CONCORRER A CARGO 

ELETIVO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO 

INCISO VII DO ART. 140 DA LEI N.º 2.898/2006 E DO ART. 1º DO 

DECRETO N.º 44.600/2023; 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Conceder ao Servidor RENATO PEREIRA SOBRINHO, matrícula 

639, conforme solicitado nos autos 22.941/2024, licença para concorrer a cargo eletivo, a 

partir de 06/07/2024 até o 5º dia seguinte ao da eleição de 2024, nos termos do Art. 140, 

Inciso VII da Lei Complementar 64/90, Lei de Inegibilidade. 

 

Parágrafo único. O servidor deverá apresentar o registro de inscrição da 

candidatura até o dia 15/08/2024, sob pena de ter sua licença revogada. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de julho de 2024.  

 

 

 

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310038003800320038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310038003800320038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3500310038003800320038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por PAULO SERGIO DA SILVA NERES em 02/07/2024 13:50 

Checksum: 1A6122D24E8CE113454B05F9F321C42FB7BD3CF4B31ED44079A30243FD9837C5




